МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

(?f^Москва №

О допуске, внесении изменений в условия ранее выданного допуска и отзыве

допуска перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской

Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного

регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,

подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного

транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 35 - 38 Порядка допуска перевозчиков к

выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов,

утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

24 марта 2021 г. № 108, на основании протокола заседания межведомственной

комиссии по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных

перевозок пассажиров и (или) грузов от 31 мая 2022 г. № 45 п р и к а з ы в а ю:

1. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных

регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, внести изменения в

условия ранее выданного допуска и отозвать допуск перевозчиков к выполнению

международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению регулирования перевозок и международного

сотрудничества Федерального агентства воздушного транспорта опубликовать на

сайте Федерального агентства воздушного транспорта информацию о допуске,

внесении изменений в условия ранее выданного допуска и отзыве допуска

перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и

(или) грузов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Росавиации В.В. Потешкина.

Приложение: Допуск, внесение изменений в условия ранее выданного

допуска и отзыв допуска перевозчиков к выполнению

международных регулярных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов на 3 л.

Руководитель ( А.В. Нерадько

J

Голубничий Дмитрий Андреевич

Тел. 8 (495) 645 85 55 доб: 6537

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Федерального

агентства воздушного транспорта

от « (И » 1М0\М^ 2022 г. №

Допуск, внесение измененийв условия ранее выданногодопуска и отзыв допуска перевозчиковк выполнению

международныхрегулярныхвоздушныхперевозокпассажирови (или) грузов

№
Воздушная

линия
Перевозчик Частотаполетов Решениекомиссии

ВЕНГРИЯ

1.

Москва-

Будапешт

Победа
28 р/н с сезона

«Зима 2022/2023»
Отозватьдопуск

2. Аэрофлот 28 р/н Выдать допуск

ГРУЗИЯ

3.

Москва-Тбилиси

Победа 14 р/н Отозвать допуск

4, Аэрофлот 14 р/н Выдать допуск

ИСПАНИЯ

5.

Москва-

Валенсия

Победа
7 р/н с сезона

«Лето-2023»
Отозвать допуск

6. Аэрофлот
Увеличитьс 7 р/н

до 14 р/н
Внести изменения в условия ранее вьщанного допуска

7.
Москва-Пальма-

Победа
7 р/н с сезона

«Лето-2023»
Отозвать допуск

8.
де-Майорка

Аэрофлот 7 р/н Выдать допуск

ИТАЛИЯ

9.

Москва-Болонья

Победа 21 р/н Отозвать допуск

10. Аэрофлот 21 р/н Вьщать допуск

11. Москва-Венеция Аэрофлот
Увеличитьс 7 р/н

до 14 р/н
Внести изменения в условия ранее вьщанного допуска

12. Москва-Верона Победа
7 р/н с сезона

«Зима 2022/2023»
Отозватьдопуск

КАЗАХСТАН

13.
Москва-

Победа
10 р/н с сезона

«Зима 2022/2023 »
Отозвать допуск

14.
Караганда

Аэрофлот 10 р/н Выдать допуск

КИРГИЗИЯ

15. Победа
14 р/н с сезона

«Зима 2022/2023»
Отозватьдопуск

Москва-Бишкек

16. Аэрофлот 14 р/н Вьщать допуск

17. Победа
7 р/н с сезона

«Зима 2022/2023»
Отозватьдопуск

18.

Москва-Ош

Аэрофлот 7 р/н Вьщать допуск

УЗБЕ1СИСТАН

19.
Москва-

Самарканд

Победа
7 р/н с сезона

«Зима 2022/2023»
Отозватьдопуск

20. Аэрофлот 7 р/н Выдать допуск

21.

Москва-Ташкент

Победа
11 р/н с сезона

«Лето-2023»
Отозвать допуск

22. Аэрофлот И р/н Вьщатьдопуск

ФРАНЦИЯ

23.

Москва-Лион

Победа 7 р/н с 01.12.2022 Отозвать допуск

24. Аэрофлот 7 р/н Выдать допуск

25.

Москва-Марсель

Победа
5 р/н с сезона

«Лето-2023»
Отозвать допуск

26. Аэрофлот 5 р/н Выдать допуск